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UBND TỈNH THÁI NGUYÊN 

SỞ LAO ĐỘNG - THƢƠNG BINH 

VÀ XÃ HỘI 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

 

Số:           /KH-SLĐTBXH  Thái Nguyên, ngày        tháng 4 năm 2021 

 

 

KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện Chiến dịch thanh tra  

tại các công trình xây dựng năm 2021 

Thực hiện Công văn số 1050/LĐTBXH-TTr, ngày 14/4/2021 của Bộ Lao 

động - Thương binh và Xã hội; Công văn số 191/TTr-ATVSLĐ, ngày 08/4/2021 

của Thanh tra Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, về việc hướng dẫn triển 

khai chiến dịch thanh tra về lĩnh vực xây dựng. Sở Lao động - Thương binh và 

Xã hội tỉnh Thái Nguyên xây dựng kế hoạch triển khai chiến dịch thanh tra về 

lĩnh vực xây dựng năm 2021 trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên như sau: 

1. Mục đích: 

- Nâng cao nhận thức và tăng cường tuân thủ các quy định của Pháp luật lao 

động, pháp luật về an toàn, vệ sinh lao động của người sử dụng lao động, người 

lao động và toàn thể xã hội; cải thiện điều kiện làm việc của người lao động 

nhằm giảm thiểu rủi ro, sự cố gây mất an toàn, vệ sinh lao động, giảm thiểu tai 

nạn lao động, đặc biệt tại công trường dự án xây dựng. 

- Tăng cường hoạt động thanh tra tại các doanh nghiệp là nhà thầu thi công 

các dự án xây dựng nhằm kịp thời phát hiện, chấn chỉnh, xử lý các hành vi vi 

phạm pháp luật về lao động, an toàn, vệ sinh lao động; phát hiện những bất cập, 

sơ hở trong cơ chế, chính sách để kiến nghị với cơ quan quản lý nhà nước có 

thẩm quyền kịp thời điều chỉnh để có biện pháp khắc phục. 

2. Nội dung hoạt động:  

- Phối hợp với các cơ quan thông tấn báo chí như: Báo, Đài Thái Nguyên, 

Cổng thông tin điện tử của tỉnh tổ chức tuyên truyền sâu rộng, phổ biến các nội 

dung chiến dịch thanh tra lĩnh vực xây dựng đến các địa phương, các công trình 

xây dựng trên địa bàn toàn tỉnh, với chủ đề: “Tăng cường tuân thủ pháp luật lao 

động, an toàn, vệ sinh lao động tại công trường xây dựng”. 

- Rà soát bổ sung, điều chỉnh Kế hoạch thanh tra năm 2021, đảm bảo các 

công trình xây dựng trọng điểm trên địa bàn tỉnh đều được thanh tra theo chỉ đạo  

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội. Phối hợp với Liên đoàn lao động tỉnh tổ 

chức các cuộc thanh tra theo kế hoạch.  

3. Thời gian thực hiện:  

- Công tác tuyên truyền: tháng 5, 6 năm 2021. 

- Thực hiện các cuộc thanh tra: Từ tháng 5 đến tháng 10 năm 2021. 

4. Tổ chức thực hiện: 
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- Giao Thanh tra Sở Lao động –TBXH tham mưu tổ chức, triển khai thực hiện 
các nội dung Kế hoạch; 

- Đề nghị Liên đoàn lao động tỉnh Thái Nguyên căn cứ chức năng, nhiệm vụ, 
quy chế phối hợp tổ chức tuyên truyền đến các tổ chức công đoàn, người lao động 
và doanh nghiệp trên địa bàn mục đích và các nội dung của Chiến dịch thanh tra 
năm 2021; cử cán bộ tham gia các Đoàn thanh tra, kiểm tra do Sở Lao động –
TBXH tổ chức. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai Chiến dịch thanh tra năm 2021 tại các công 
trình xây dựng trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên./. 

 
Nơi nhận: 
 - UBND các huyện, TX, TP; 

 - LĐLĐ tỉnh TN (P/hợp); 

 - Báo TN, Đài TN, Cổng TTĐT 

 - Lưu: VT, TTr. 

 

            GIÁM ĐỐC 

  

 

 

 

 

 
                 Nguyễn Thị Quỳnh Hƣơng 
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